

RELIGIA KLASA V 08.04.2021r. (XX)

CZWARTEK

Temat: Spotkanie z Jezusem Chrystusem, który umarł i zmartwychwstał.

Celem naszej katechezy będzie ukazanie wydarzeń paschalnych jako podstawy wiary chrześcijan i szczytu roku liturgicznego.

Wydarzenia paschalne, czyli męka, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa, są najważniejszymi wydarzeniami roku liturgicznego. Jezus pokonał wówczas śmierć i odkupił każdego z nas. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa świętujemy w każdą niedzielę.

Najważniejszym spotkaniem z Jezusem Zmartwychwstałym jest Msza Święta. Tam jednoczymy się z Chrystusem ukrytym pod postaciami chleba, w którym możemy uczestniczyć jak uczniowie w Emaus. Potrzeba wielkiej wiary, by w delikatnym opłatku rozpoznać samego Boga. Zapewne każdego z nas ogarniają czasem wątpliwości, czy rzeczywiście chleb staje się Ciałem Jezusa. Z Jezusem spotykamy się również podczas modlitwy i w sakramentach, szczególnie w sakramencie pokuty i pojednania, gdzie przychodzi do nas – słabych, grzesznych ludzi – z ogromem swojego miłosierdzia.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.220, 221,222 uzupełnij ćwiczenia str.120 i 121. Powodzenia.

RELIGIA KLASA VI A i B 08.04.2021r. (XXI)

CZWARTEK

Temat: Tak żyć, by nie okazać się zbyt lekkim- rzeczy ostateczne.

Celem naszej katechezy będzie poznanie chrześcijańskiej nauki o rzeczach ostatecznych człowieka.

Rzeczy ostateczne człowieka przychodzą w następującej kolejności: śmierć, sąd Boży, niebo albo piekło. Droga do nieba może prowadzić przez czyściec, w którym dusze przez cierpienie przygotowują się, aby oglądać Boga „twarzą w twarz”.

Nasze życie wieczne rozstrzyga się podczas sądu Bożego, którego symbolem jest waga. Na niebo zasłużą ci, u których szala dobrych uczynków przewyższy szalę zła.

Ci, którzy za życia świadomie odrzucali Bożą miłość i nawet w chwili śmierci nie żałowali popełnionego zła (umierają w grzechu ciężkim), po sądzie szczegółowym przebywają w piekle. Jest to stan wiecznego potępienia.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.156, 157, 158 uzupełnij ćwiczenia str. 98 i 99 . Powodzenia.

RELIGIA KLASA VII A i B 08.04.2021 r.

CZWARTEK

Temat: Wielkanoc – szatan pokonany.

Celem naszej katechezy będzie pogłębione zrozumienie prawdy, że przez zmartwychwstanie Jezus pokonał szatana.

Człowiek nie jest w stanie sam sobie pomóc. Z pomocą przychodzi Bóg, który przysłał swojego Syna, aby przyniósł ludziom nadzieję na odzyskanie utraconej przyjaźni z Bogiem. Jezus Zbawiciel dobrowolnie przyjął krzyż i umarł za grzechy ludzi – wszystkie grzechy – wszystkich ludzi! Przez swoje zmartwychwstanie pokonał śmierć, piekło i wyzwolił ludzkość z mocy szatana.

Zmartwychwstanie Jezusa jest najlepiej udokumentowanym cudem świata. Zmartwychwstania nikt nie widział, bo to przekracza możliwości umysłu człowieka, ale wielu widziało Zmartwychwstałego.

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 193,194 i 195 zapisz do zeszytu:

„ Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj zmartwychwstał”.

Poprzez swoje zmartwychwstanie Jezus Chrystus raz na zawsze zwyciężył szatana, grzech i śmierć. Stał się źródłem wiecznego życia dla wszystkich ludzi. Chrystus jest Życiem, które zwycięża śmierć, Światłem, które wypędza ciemność, i Radością, która przewyższa smutek.